[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21.10.2021

	                                                            № 580

О назначении ответственного лица за осуществление

муниципального жилищного контроля
1.
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Суоярвский район»:
2. Назначить лицом, ответственным за осуществление муниципального жилищного контроля главного специалиста отдела по развитию инфраструктуры и благоустройства В.В. Калязину.
3. Управлению делами администрации (Шорина Е.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы Администрации Л.А. Окрукову.
Глава Администрации

                                                                Р.В. Петров
Разослать: дело, Л.А. Окрукова, ОПРИиБ, управление делами, В.В. Калязина
С распоряжением ознакомлен: